

Pressmeddelande 24.5.2024

## Inbjudan till pressvisning 6.6 kl. 11.00: Ambassaden för den fiktiva republiken EGS öppnar på Didrichsen den 7 juni 2024

Sommarutställningen på Didrichsens konstmuseum, *Embassy of EGS*, förvandlar museets lokaler till en ambassad för en fiktiv stat, republiken EGS. Utställningen presenterar centrala motiv i konstnären EGS (f. 1974) produktion från hans karriär som graffitimålare. Därtill visas nya verk som skapats särskilt för utställningen. Visningen sträcker sig från utställningssalarna till museets innergård och skulpturpark. Utställningen pågår 7.6.–25.8.2024.

**Pressvisningen hålls på Didrichsens konstmuseum torsdagen den 6 juni 2024 kl. 11.00. Konstnären deltar i pressvisningen. Anmälningar: Maria Didrichsen, tel. 0405521000, [maria.didrichsen@didrichsenmuseum.fi](mailto:maria.didrichsen@didrichsenmuseum.fi).**

Republiken är ett konceptuellt område i konstnärens sinne, som omfattar allt hans konstnärliga arbete, inklusive graffiti, platsspecifika verk och installationer, målningar skapade i studion samt konstglas. Ambassaden erbjuder besökarna sex inledningar till republiken EGS: geografi, folklore, språk, identitet, landskap och underjorden. I andan av underground har museets nedre våning omvandlats till Granö metrostation. Katalogen *Republic of EGS – Travel Guide / Matkaopas / Reseguide* (Didrichsen 2024), som har producerats av Didrichsens konstmuseum och konstnären, är en fördjupande introduktion till republiken EGS. Reseguiden är rikt illustrerad med bilder och kartor.

Genom den fiktiva staten behandlar konstnären ekvationen mellan staten, samhället och individen. Hans konst kännetecknas av en imaginär geopolitik – konstverken med sina titlar på engelska lyfter ofta fram sociala missförhållanden. EGS samhällseliga kommentarer är inte heller främmande för humor.

*Jag vill att utställningen skall skapa framtidstro. Jag fick tillbringa min ungdom och växa upp till en ung vuxen i en värld där murar revs och gränser öppnades upp. Det kändes som om vi hade kommit till historiens slut, där blocken och krigshotet var borta. Men historien går runt i cirklar och cykler. Vi lever nu i en polariserad värld med många hot: krig, klimatförändringar och växande ojämlikhet, men jag tror att en förändring lik den som skedde 1989 fortfarande är möjlig. Var och en av oss kan plocka upp en hammare och börja hugga bort de delar av muren som skiljer oss åt.*

EGS och Didrichsens konstmuseums vägar möttes i samband med konstnärens galleriutställning i Berlin 2021. Didrichsens konstmuseum ligger i Helsingfors på Granö, som är känd för sina många ambassader. Under utställningen kompletteras dessa ambassader med den fiktiva staten, republiken EGS beskickning. Konstnären ser arkitekturen på Villa Didrichsen (1958), ritad av Viljo Revell, som arketyper för en ambassadbyggnad.

Didrichsen konstmuseums sommarutställningar får gärna vara något utöver det vanliga. I bästa fall når de nya målgrupper samtidigt som de kan damma av utställningstänkandet bakom museets kulisser. Under utställningen erbjuds biljetter för 18–30-åringar till kampanjpriset 5 €. De verk ur museets samling som visas i Villa Didrichsen och i den mindre salen på museiflygelns nedre våning genomsyras av temat sommar.

---

EGS karriär, Finlands mest internationellt kända graffitikonstnär, började i slutet av 1980-talet med Finlands första graffitivåg. Subkulturen tog över scenen utan att be om lov, och graffitins status som konstform är fortfarande inte nödvändigtvis accepterad av allmänheten. I viss mån har graffiti blivit en del av stadsbilden och ställs ut på museer och gallerier runt om i världen. EGS-artistens äventyrliga anda har placerat honom i raden av graffitimålare som har utvidgat sitt uttryck och överfört den traditionella graffitins platsspecifika karaktär till nya utrymmen och medier – och som tilltalar en bredare publik.

## EMBASSY OF EGS

7.6.–25.8.2024

### Kontakt

Maria Didrichsen

museichef

tel: +358405521000

[maria.didrichsen@didrichsenmuseum.fi](mailto:maria.didrichsen@didrichsenmuseum.fi)

**Mediabank:** [www.didrichsenmediabank.com](http://www.didrichsenmediabank.com)

Lösenord: didrichsen2024

### Didrichsens konstmuseum

Granviksgränd 1, 00340 Helsingfors

office@didrichsenmuseum.fi / 010 2193 970

**Nätsida:** [didrichsenmuseum.fi](http://didrichsenmuseum.fi)

**Facebook:** [didrichsenmuseum](https://www.facebook.com/didrichsenmuseum)

**X:** DidMuseum

**Instagram:** [didrichsenartmuseum](https://www.instagram.com/didrichsenartmuseum)

### Öppettider

7.6.–25.8.2024

Ti–sö 11–18

Må stängt

### Inträde

16 / 14 / 10 / 5 €

Fritt inträde för under 18-åringar

Kampanj: 18–30-åringar 5 €

Museikort

Fritt inträde till skulpturparken

### Allmänna guidningar

På svenska sö kl. 12

På finska ons kl. 17, lö och sö kl. 13

På engelska 15.6, 6.7 och 3.8 kl. 12

Guidning i skulpturparken på finska sö kl. 14

### Utställningar

8.6–25.8.2024 *Embassy of EGS*

7.9.2024–26.1.2025 *Carl-Henning Pedersen*

8.2–1.6.2025 *Reidar Särestöniemi*